
Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 24. 09. 2012 

 

 
USNESENÍ 29/1185/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na akci " Oprava pomníku Baterie 

mrtvých na Chlumu " - zhotovení kopie sochy Austrie, na pozemku p.č. 90/2 
v k.ú. Chlum u Hradce Králové 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi Královéhradeckým krajem a 
Milanem Pospíchalem, Domečkova 620/6, 500 11 Hradec Králové, IČ 64794326, 
kterým se mění celková cena o částku ve výši 319 000,0 včetně DPH, celkový 
finanční objem na akci " Oprava pomníku Baterie mrtvých na Chlumu" je ve výši 
2 234 200,0 Kč včetně DPH 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu I/2 tohoto usnesení 
Termín: 28.09.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1186/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí, 

v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 2 

USNESENÍ 29/1187/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

ve výši 590.000 Kč na 1. etapu řízení a administrace projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 13 určených na řízení a administraci projektů Centrem EP 

 2. uzavření specifikace v podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu "Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod a.s." 
Termín: 31.10.2012  

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

uzavřít specifikaci dle bodu I. odst. 2. 
Termín: 31.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1188/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení budov 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 9 491 300,40 Kč za současného zvýšení 
kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 9 491 300,40 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1189/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/24/972/2012 ze dne 13. 8. 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení formou otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

   



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 3 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Sál pro operační řízení včetně jejich 
příloh dle přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. s c h v a l u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 
b) Ing. Josef Táborský, člen 
  Luboš Hübsch, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
  Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
  RNDr. Jan Vachata, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
  MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.03.2013  

 

 
 USNESENÍ 29/1190/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr dodavatele akce "Odstranění havarijního stavu 

pláště a zateplení budovy č.p. 50 Sport, Dětské ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův 
Mlýn, SOL Trutnov" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a firmou Jiří Novák, Jívka 

127, 542 13 Jívka, IČ 486 20 475. Nabídková cena činí 2 652 995,0 Kč včetně DPH. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo dle čl. II. tohoto usnesení 
Termín: 15.11.2012  

  

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 4 

USNESENÍ 29/1191/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Metrostav a.s a Subterra a.s. jako sdružení 

dodavatelů s názvem "ON Jičín -  dodávky" (7.429.484,-Kč bez DPH), se sídlem: 
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve veřejné zakázce 

"Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s. -  nemocnice Jičín -  dodávky" ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
Termín: 12.10.2012 

 b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky   
"Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín -  dodávky" ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
Termín: 12.10.2012 

 c) podepsat dodatek č. 3 dle bodu II. přijatého usnesení 
Termín: 15.10.2012 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, 
uveřejnit dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a uveřejnit Oznámení 
o zadání zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 
Termín: 31.10.2012 

  

 
USNESENÍ 29/1192/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o zajištění prohlídek těl zemřelých se společností SALUS 

AEGROTI s.r.o., se sídlem Trutnov - Poříčí, Benešova 141, PSČ 541 03 
II.  s o u h l a s í  
  se snížením účelového příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje o 450,0 tis. Kč za současného navýšení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví o 450,0 tis. Kč na zajištění ohledání těl zemřelých 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zajištění prohlídek těl zemřelých se společností SALUS AEGROTI 

s.r.o., se sídlem Trutnov - Poříčí, Benešova 141, PSČ 541 03, IČ: 28798899 s účinností 
od 1.10.2012 

 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 5 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle článku III. tohoto usnesení 
Termín: 15.10.2012  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle čl II. tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

  

 
USNESENÍ 29/1193/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory na poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 350.000 Kč na 
dofinancování pořízení "Dokumentace pasportů místních komunikací a dopravního 
značení" (dále jen "Dokumentace") pro pozemní komunikace v obcích DSO Region 
Orlické hory.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 350.000 Kč, kapitoly 39 -
Regionální rozvoj, běžné výdaje, pro účel uvedený v odstavci I. tohoto usnesení DSO 
Regionu Orlické hory. 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

přeložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k projednání. 
Termín: 04.10.2012 

 

 
 USNESENÍ 29/1194/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v celkové výši 1 960 000,00 Kč jako příspěvek na náklady spojené s činností 14 
místních akčních skupin 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v celkové výši  

1 960 000,00 Kč jako příspěvek na náklady spojené s činností 14 místních akčních 
skupin dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 6 

USNESENÍ 29/1195/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se uznání dluhu a způsob jeho úhrady Sdružením hasičů 

Čech Moravy a Slezska -  Krajským sdružením Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
  s upraveným návrhem Dohody o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým 

krajem a SHČMS -  Krajským sdružením Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Dohodu o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým Krajem a 
SHČMS   Krajským sdružením Královéhradeckého kraje 

IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1196/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Labskou 

stezkou o. s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dohody o partnerství a 

spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Labskou stezkou o. s. dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1197/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti spol. OREDO s.r.o. za r.2010 a 2011 
II.  s c h v a l u j e  
  Zprávu o činnosti spol. OREDO s.r.o. za r.2010 a 2011 
 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 7 

USNESENÍ 29/1198/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
 2. Návrh na snížení běžných výdajů určených na financování dotace z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 600 000 Kč za současného 
zvýšení kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. 

II.  s o u h l a s í  
 1. S návrhem na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy.  
 2. S návrhem na snížení běžných výdajů určených na financování dotace 

z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 600 000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. 

III. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na rozdělení disponibilních 

prostředků z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 dle 
přílohy. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na snížení běžných výdajů 
určených na financování dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2012 ve výši 600 000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů POV 
2012 ve stejné výši. 

IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
Termín: 04.10.2012 

 2. Návrh na snížení běžných výdajů určených na financování dotace z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 600 000 Kč za současného 
zvýšení kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. 
Termín: 04.10.2012 

 

 
 USNESENÍ 29/1199/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  rozšíření projektu obce Nemyčeves financovaného z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 8 

 USNESENÍ 29/1200/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy.  
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na rozdělení odměn za 

administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na rozdělení 
odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 dle 
přílohy.  
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1201/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. 1. listopad 2012 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje pro rok 2009 - 2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 včetně příloh. 

 2. upřednostnění podání žádostí v dotačním titulu 1, 2 a 4 v Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionáloního rozvoje a cetovního ruchu a 

kultury 
zveřejnit vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
- 2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 včetně příloh na webových stránkách Královéhradeckého kraje. 
Termín: 01.11.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1202/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 9 

a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 3.900.000 Kč, za 
současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11 
- Cestovní ruch o částku 3.034.800 Kč a kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování téhož odvětví v částce 865.200 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, ORG 9999 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1203/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování způsobilých 

nákladů projektu "Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje" 
z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 739 075 Kč, z rezervy na 
kapitole 13 (org. 7777) ve výši 130 425 Kč, za současného zvýšení kap. 39, u běžných 
výdajů o 869 500 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 
7777 dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět 
do kap. 13, org 9999. 
Termín: 30.10.2013 

 3. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31.07.2013 

 

 
USNESENÍ 29/1204/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se změnou v rámci rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 39 - prostředků určených 

na Prezentační tiskoviny - Aktualizece brownfields a rozvojových ploch ve výši 
700 000,- Kč, na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 10 

 zajištění "Aktualizace databáze brownfields a rozvojových ploch Královéhradeckého 
kraje". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

změnu v rámci rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 39 - prostředků určených na 
Prezentační tiskoviny - Aktualizece brownfields a rozvojových ploch ve výši 700 000,-
Kč, na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění 
"Aktualizace databáze brownfields a rozvojových ploch Královéhradeckého kraje". 

III. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění "Aktualizace databáze brownfields a rozvojových ploch 
Královéhradeckého kraje" pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to za 
podmínky schválení bodu II. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 4.10.2012. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zajištěním 

"Aktualizace databáze brownfields a rozvojových ploch Královéhradeckého kraje". 
Termín: 31.12.2012  

V. u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 04.10.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění "Aktualizace databáze brownfields a rozvojových 
ploch Královéhradeckého kraje" pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
za podmínky schválení bodu II. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
4.10.2012 
Termín: 31.10.2012 

 3. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1205/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  znění "Zprávy o ověření stavu využití energie v objektech Královéhradeckého kraje   

balíček II",ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zpracována dle 
smlouvy o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem   balíček II, 
uzavřené dne 21. 5. 2012 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 1, dle přílohy 3 důvodové zprávy, ke Smlouvě o poskytování 

energetických služeb se zaručeným výsledkem -  balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 
 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 11 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem -  balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012, dle bodu II. 
usnesení 
Termín: 10.10.2012  

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 10.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1206/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele územní studie: "Analýza rozvojových 

oblastí, rozvojových os a specifických oblastí pro aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje", na jehož základě byla vybrána společnost ÚRS PRAHA, a. 
s., Pražská 18, 102 00 Praha 10, IČO: 47115645 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností ÚRS 

PRAHA, a. s., Pražská 18, 102 00 Praha 10, IČO: 47115645, jejímž předmětem je 
zhotovení díla -  územní studie "Analýza rozvojových oblastí, rozvojových os a 
specifických oblastí pro aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013, kapitoly 40 -  územní plánování, které 
podle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 290 000,- Kč včetně 
DPH, týkající se zhotovení územní studie "Analýza rozvojových oblastí, 
rozvojových os a specifických oblastí pro aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností ÚRS PRAHA, 
a. s., Pražská 18, 102 00 Praha 10, IČO: 47115645, týkající se zhotovení díla -  územní 
studie "Analýza rozvojových oblastí, rozvojových os a specifických oblastí pro 
aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
Termín: 15.10.2012  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 12 

 USNESENÍ 29/1207/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 27.09.2012 
 1. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 36-44-E/01 
Tesařské práce (denní forma vzdělávání) z 36 na 48 žáků a v 1. ročníku z 12 na 16 
žáků 

 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
zápis oboru vzdělání dle RVP 37-42-L/51 Logistické a finanční služby (denní forma 
vzdělávání   nást.) jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení; zápis oboru 
vzdělání dle RVP 37-42-L/51 Logistické a finanční služby (dálková forma 
vzdělávání   nást.) jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení; zápis oboru 
vzdělání dle RVP 32-43-L/51 Provozní technika (denní forma vzdělávání   nást.) 
s nejvyšším povoleným počtem 50 žáků a v 1. ročníku 34 žáků; zápis oboru 
vzdělání dle RVP 32-43-L/51 Provozní technika (dálková forma vzdělávání   nást.) 
s nejvyšším povoleným počtem 50 žáků a v 1. ročníku 34 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.12.2012 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na 
adrese: Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 01.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1208/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  zvláštní příplatek ředitelce Základní školy, Broumov, Kladská 164 s účinností od 

01.10.2012 dle přílohy důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2012  

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 13 

USNESENÍ 29/1209/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-
psychologická poradna Královéhradeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1210/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2012 - dle předloženého návrhu - II. část 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 08.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1211/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na dofinancování 

spoluúčasti a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje -  Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, 
na dofinancování spoluúčasti a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Robotizované 
pracoviště 3D, SPŠ kamenická a sochařská, Hořice" v maximální výši 2 600 200,- Kč. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na dofinancování spoluúčasti a úhradu nezpůsobilých výdajů dle 
bodu I. přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 14 

USNESENÍ 29/1212/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje: 
 1. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec na předfinancování 

výdajů projektu "Fiktivní firma prostředník mezi teorií a praxí". 
 2. Gymnázium Broumov, Hradební 218 na předfinancování výdajů projektu 

"Podpora profesního rozvoje pedagogů na Gymnáziu Broumov". 
 3. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 na 

předfinancování výdajů projektu "Netradiční dovednosti v tradičních řemeslech - 
nové perspektivy v dalším vzdělávání v SŠ SOG Hradec Králové". 

 4. Gymnázium Vrchlabí, Komenského 586 na předfinancování výdajů projektu 
"Zavedení eLearningu do výuky". 

 5. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
na předfinancování výdajů projektu "Rozvoj poradenství v Královéhradeckém 
kraji". 

 6. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
na předfinancování výdajů projektu "Základní kvalifikační kompetence 
pedagogů". 

 7. Střední průmyslová škola Trutnov, Školní 101 na předfinancování výdajů projektu 
"Počítačové sítě ve škole". 

 8. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
předfinancování výdajů projektu "Modulový vzdělávací program zámečník podle 
NSK". 

 9. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 na 
předfinancování výdajů projektu "Další vzdělávání PP VOŠ a SOŠ NB". 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy na předfinancování výdajů dle bodu I. 1 - 9 přijatého usnesení. 
Termín: 19.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1213/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2012 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu Revitalizace zámeckého 
parku Kopidlno dle Přílohy 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I.1 přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2012  

 
 

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 15 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2014 

 

 

USNESENÍ 29/1214/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
"Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy 
Hořice" ve výši 1.498.779,40 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu ze dne 10.11.2011 za současného zvýšení kapitoly 14 
u kapitálových výdajů o 1.498.779,40 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 (org 7777) vyčleněných na 
pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů spolufinancovaných 
z Operačního programu Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt "Výměna 
oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" ve 
výši 101.723,60 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené 
dne 10.11.2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů 
o 101.723,60 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 15.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování zpět do kapitoly 13 (org. 9999)  
Termín: 31.12.2012 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1215/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 70.000 Kč na dodatečné práce spojené s řízením a závěrečným vyhodnocením
projektu s názvem "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených na řízení a administraci projektů Centrem 
EP 

 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 16 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
Termín: 31.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1216/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 60.000 Kč pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na udržitelnost projektu 
z rozpočtu kapitoly 13, na zajištění udržitelnosti projektu: 
"Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře králové nad Labem -  III. 
internát" 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP příspěvkovou organizaci zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I. 1 

Termín: 12.10.2012 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1217/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 987 666,27 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka 
(dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 839 516,33 Kč 
a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 148 149,94 Kč, za současného zvýšení kap. 
14 (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 17 

USNESENÍ 29/1218/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 2 272 808,36 Kč pro projekt "Stavební úpravy 

Gymnázia J. K. Tyla" (dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) 
ve výši 1 871 203,13 Kč a to za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování). Z kapitoly 14 - školství bude čerpáno na 
kofinancování Kč 401 605,23. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.05.2013 

 

 

USNESENÍ 29/1219/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "Výměna oken a 
zateplení objektu č.p. 1377" ve výši 1.931.122,26 Kč na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu ze dne 24.7.2012 uzavřené se Střední 
průmyslovou školou, střední odbornou školou a středním odborným učilištěm, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377, za současného zvýšení kapitoly 14 
u kapitálových výdajů o 1.931.122,26 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377" ve 
výši 1.847.809,80 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 
24.7.2012 uzavřené se Střední průmyslovou školou, střední odbornou školou a 
středním odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377, za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 1.847.809,80 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 
Termín: 15.10.2012 

 
 

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 18 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.08.2013 

 

 
USNESENÍ 29/1220/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele strojního vybavení formou otevřeného 

nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum odborného 
vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl", jehož žadatelem je 
Královéhradecký kraj 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 6. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                           Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                  Josef Ješina 
Luboš Hübsch                           PharmDr.Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman              Ivana Karpíšková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová        Ing. Jan Vaníček 
Mgr. Zbyněk Hruška                 Pavel Jodas 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1221/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky Doplňující dodávku vybavení č.02   

Mikroprocesorová technika a robotika, která byla vyhlášena formou jednacího řízení 
bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 19 

Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, 
v rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ 
Trutnov", schválené usnesením USN RK/21/870/2012 ze dne 16.07.2012. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 05.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1222/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěr hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k Doplňující 

dodávce č. 02 -  Přístrojové vybavení elektro, která byla vyhlášena formou jednacího 
řízení s uveřejněním dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
SV, v rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   
SPŠ Trutnov" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

DIAMETRAL spol. s r.o., Františka Kadlece 12/849, 180 00 Praha 8, IČ: 45796807 
Cena: 941 220,00 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na dodavatele vybavení č. 02 -  Přístrojové vybavení elektro 

v rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole -  SPŠ 
Trutnov" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat k Doplňující dodávce č. 02 -  Přístrojové vybavení elektro převzetí Zprávy 
o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky, Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
Termín: 05.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1223/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Příprava vzorků pro projekt Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví, 
která byla vyhlášena formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče JIP-TECH Ing. Jiří Pokorný, U silnice 35, 

161 00 Praha 6, IČ 60455268, s nejnižší nabídkovou cenou 476.600,- Kč bez DPH 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 20 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky Příprava vzorků pro projekt Centrum odborného vzdělávání 

ve stavebnictví 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu 
Termín: 27.09.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1224/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o dotaci Z& S Apache Team, o. s. na organizaci závodu Mistrovství ČR MTB 

2012, Auto klubu v AČR Nová Paka na nákup pozemků a TJ Bruslařský klub Nová Paka 
na dokončení "Modernizace a rozšíření ski areálu Máchovka Nová Paka" - II. etapa 
"Rozšíření a prodloužení sjezdové tratě" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 250.000,- Kč (z finančních 

prostředků schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2093/2012 v kapitole 9. - volnočasové aktivity) Z& S Apache Team, o. s. na 
organizaci závodu Mistrovství ČR MTB 2012 vč. návrhu smlouvy 

 2. poskytnutí investičních účelových dotací z finančních prostředků 
Královéhradeckého kraje uvolněných pro tyto účely ve 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 vč. návrhů smluv: 

 a) Auto klub v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) - nákup pozemků od Lesů České 
republiky nutných pro další rozvoj závodů a závodiště multifunkčního areálu 
autokrosu a motokrosu Nová Paka - 200.000,- Kč 

 b) TJ Bruslařský klub Nová Paka (IČ: 47474335) - dokončení "Modernizace a 
rozšíření ski areálu Máchovka Nová Paka" - II. etapa "Rozšíření a prodloužení 
sjezdové tratě" - 100.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1225/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí na rok 2012 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1226/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí -  Domov 

důchodců Dvůr Králové nad Labem a Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice na rok 2012, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizace o přijatém usnesení 
Termín: 12.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1227/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit úpravu dotační smlouvy pro Občanské sdružení Orion- Centra denních služeb 
formou dodatku ke smlouvě změnou ustanovení odstavce (2) článku II. a zrušením 
odstavce (5) článku IV. o povolené výši dotace 30% k celkovým nákladům 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2.máměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1228/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí o změně č. 5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010, 

vydaná pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV - CZ.1.04/3.1.00/05.00045 

 

 
USNESENÍ 29/1229/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy 

objektu v lokalitě Trutnov do 7. výzvy Integrovaného operačního programu, 
oblasti intervence 3.1., 

 2. uvolnění 120 000 Kč (v roce 2012 -  50 000 Kč a v roce 2013 - 70 000 Kč) na 
přípravu žádosti o dotaci k projektu dle bodu II.1 usnesení pro Centrum EP jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu z rozpočtu kapitoly 13, 

 3. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku na zpracovatele stavební projektové 
dokumentace k projektu dle bodu II.1 usnesení: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 a II.3 
Termín: 31.12.2013 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II.2  
Termín: 31.10.2012 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II.3 
Termín: 10.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1230/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 

objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L" 
II.  s c h v a l u j e  
  Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Transformace 

Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště 
n/L" předloženého do Výzvy 7 Integrovaného operačního programu pro oblast 
intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1a 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
"Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec 
Král. - Plotiště n/L" dle bodu II tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 23 

USNESENÍ 29/1231/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a 

úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem",  
 2. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a 

úpravy objektu v lokalitě Náchod", 
 3. stav administrace projektu "Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích 

v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice", 
 4. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - 

rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L". 
II.  s c h v a l u j e  
  vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro rok 2012 pro Centrum EP, 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků 
vyčleněných na kapitole 13 na řízení a administraci projektů: 

 1. pro projekt Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu 
v lokalitě Dvůr Králové nad Labem na řízení a administraci projektu ve výši 
75 000 Kč, 

 2. pro projekt Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu 
v lokalitě Náchod na řízení a administraci projektu ve výši 60 000 Kč, 

 3. pro projekt Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - 
výstavba v lokalitě Hořice na řízení a administraci projektu ve výši 45 000 Kč, 

 4. pro projekt Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu 
v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L na řízení a administraci projektu ve výši 
80 000 Kč, 

 5. pro projekty dle bodu I. usnesení na výdaje spojené s organizací veřejných 
zakázek ve výši 400 000 Kč. 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, řízením a 

administrací projektů: 
 a) Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 

Dvůr Králové nad Labem, 
Termín: 30.06.2015 

 b) Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod, 
Termín: 30.06.2015 

 c) Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba
v lokalitě Hořice, 
Termín: 30.06.2015 

 d) Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě 
Hradec Král. - Plotiště n/L. 
Termín: 30.06.2015 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci projektů: 

 
 

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 24 

 a) Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Dvůr Králové nad Labem, 
Termín: 30.06.2015 

 b) Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod, 
Termín: 30.06.2015 

 c) Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba 
v lokalitě Hořice, 
Termín: 30.06.2015 

 d) Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě 
Hradec Král. - Plotiště n/L. 
Termín: 30.06.2015 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II usnesení. 
Termín: 31.10.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plné moci pro zástupce zadavatele dle bodu III.2. 
Termín: 10.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1232/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb ve znění 

přílohy č. 1, 2 a 3 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb ve 
znění přílohy č. 1, 2 a 3 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1233/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výzvu č. 87 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (Oblast podpory 3.1 -

Podpora sociální integrace a sociálních služeb) a projektový záměr dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  konzultování projektového záměru s poskytovatelem dotace a v případě 

odsouhlasení přijatelnosti záměru poskytovatelem dotace jeho zpracování a 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 25 

předložení formou žádosti o finanční podporu do výzvy č. 87 Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost (dle důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 28.12.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1234/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu financování jmenovitých akcí odvětví dopravy v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy v roce 
2012 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1235/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů z 29. výzvy Regionálního operačního programu 

Severovýchod, oblasti podpory 1.1. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 1 300 000 Kč pro Centrum EP pro rok 2012 na řízení a administraci projektů 

z 29. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních 
prostředků určených na kap. 13 jako neinvestiční účelový příspěvek na řízení 
projektů: 

 1. II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa - 110 000 Kč, 
 2. II/284 Lázně Bělohrad -  Vidoň - 110 000 Kč, 
 3. II/280 Cholenice  - Žlunice - 110 000 Kč, 
 4. II/303 Rozšíření o stoupací pruhy km 21,5-25,5 - 110 000 Kč, 
 5. II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 2. etapa - 110 000 Kč, 
 6. III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa - 110 000 Kč, 
 7. II/297 Čistá - Černý Důl - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou - 110 000 Kč, 
 8. III/3193 Peklo -  Roveň - 110 000 Kč, 
 9. II/317 Borohrádek - Čermná, 2. Etapa - 110 000 Kč, 
 10. III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 1. etapa - 110 000 Kč, 
 11. Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa - 200 000 Kč. 
 
 
 
 

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 26 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací projektů z 29. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 
Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury dle bodu II usnesení. 
Termín: 30.06.2015 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
Termín: 31.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1236/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01190/S k projektu II/567 Rtyně 

v Podkrkonoší, průtah 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01192/S k projektu II/303 Rozšíření 
o stoupací pruhy km 21,5-25,5 mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01197/S k projektu II/284 Lázně Bělohrad - 
Vidoň mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem. 

 4. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01189/S k projektu III/28526 Rokol -  Nový 
Hrádek -  Borová, 1. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

 5. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01194/S k projektu II/280 Cholenice - Žlunice 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým 
krajem. 

 6. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01191/S k projektu II/317 Borohrádek   
Čermná nad Orlicí, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 1. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01190/S k projektu II/567 Rtyně 

v Podkrkonoší, průtah 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem, 
Termín: 10.10.2012 

 2. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01192/S k projektu II/303 Rozšíření 
o stoupací pruhy km 21,5-25,5 mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem, 
Termín: 10.10.2012 

 3. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01197/S k projektu II/284 Lázně 
Bělohrad - Vidoň mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem, 
Termín: 10.10.2012 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 27 

 4. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01189/S k projektu III/28526 Rokol   
Nový Hrádek -  Borová, 1. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem, 
Termín: 10.10.2012 

 5. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01194/S k projektu II/280 
Cholenice - Žlunice mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem, 
Termín: 10.10.2012 

 6. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01191/S k projektu II/317 
Borohrádek -  Čermná nad Orlicí, 2. etapa mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 
Termín: 10.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1237/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podmínky registračních listů a rozhodnutí o poskytnutí dotace Operačního programu 

Životní prostředí k projektům:  
Skalní sesuv podél silniční komunikace II/309 na okraji obce Kounov 
III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu 
II/295 Vrchlabí -  Špindlerův Mlýn -  stabilizace skalních svahů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů dle bodu I.1. 
 2. uvolnění 240.000 Kč pro Centrum EP na rok 2012 na zajištění řízení a 

administraci projektů dle bodu I.1. z finančních prostředků určených na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP vyčleněných na odboru grantů a dotací, 
kap. 13 na řízení a administraci projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektů dle bodu I. 1. 
Termín: 31.12.2012 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1238/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 28 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 8.249.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 
2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1239/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a změně některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
199.912 Kč městu Kostelec nad Orlicí na projekt "Vodní zdroj Třebechovice pod 
Orebem -  Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik" hrazeného 
z prostředků OPŽP 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 199.912 Kč městu Kostelec nad Orlicí na 

projekt "Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem -  Bědovice, průzkum znečištění 
pesticidy a analýza rizik" 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 ve výši 199.912 Kč vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1240/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Bystřice, která je 

současně evropsky významnou lokalitou, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.11.2012  

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 29 

USNESENÍ 29/1241/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského 

projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu "Čistá 

obec, čisté město, čistý kraj" 
III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

informovat členy projektového týmu o přijatém usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1242/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Staré Buky o změnu využití přidělené dotace ve výši 120.000 Kč projektu 

č. 12KPG02-0105 z původního záměru - oprava fasád kostela sv. Anny na nový záměr 
- odborné restaurování hodinového stroje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. neschválit žádost obce Staré Buky o změnu využití dotace 
 2. schválit přerozdělení dotace novému žadateli: Jan Kolowrat-Krakowský na akci č. 

12KPG02-0079 Oprava severní strany zámku s věží, Rychnov nad Kněžnou 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit doporučený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1243/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Římskokatolické farnosti Nechanice o změnu názvu schváleného projektu č. 

12KPG02-0074 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Římskokatolické farnosti 

Nechanice o změnu názvu projektu č. 12KPG02-0074 na nový název: Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie - pokračování v opravě střechy lodi kostela 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit doporučený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 04.10.2012  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 30 

USNESENÍ 29/1244/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 
2013 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1245/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje - Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1246/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 200.000 Kč pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro 
Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, na přípravu a zpracování 
žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ: 71218840),  

přípravou a zpracováním žádostí o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
dle jednotlivých požadavků věcně příslušných odborů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

III. u k l á d á  
  Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 31 

USNESENÍ 29/1247/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 13 změnu účelu finančních prostředků ve výši 150 000,- Kč 

z účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na přípravu 
projektů, na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na 
řízení a administraci projektů KHK (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

 2. Dodatek č. 6 k Protokolu určeného na přípravu projektů pro Centrum EP dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. Dodatek č. 2 k Protokolu určeného na řízení a administraci projektů KHK pro 
Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a to za podmínky navýšení účelově 
vázaného příspěvku na řízení a administraci projektů KHK ve výši 253.977,42 Kč 
v rámci 3. změny rozpočtu KHK v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
4.10. 2012 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Dodatek č. 6 k Protokolu určeného na přípravu projektů pro Centrum EP dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 15.11.2012 

 2. Dodatek č. 2 k Protokolu určeného na řízení a administraci projektů KHK pro 
Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a to za podmínky navýšení účelově 
vázaného příspěvku na řízení a administraci projektů KHK ve výši 253.977,42 Kč 
v rámci 3. změny rozpočtu KHK v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
4. 10. 2012 
Termín: 15.11.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1248/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 32 

USNESENÍ 29/1249/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 5 

důvodové zprávy 
 1. Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov nad 

Kněžnou 
 2. Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín 
 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše ve 

výši 25 287,57 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov 

n/Kněžnou ve výši 224 539 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de 
minimis. 

 b) Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín ve výši 240 582 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

 c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše ve 
výši 30 375 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1250/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.1.20 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci globálního grantu č. 
CZ.1.07/1.1.20 z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci 
v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/1.1.20 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 33 

USNESENÍ 29/1251/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.2.21 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a zásobník projektů dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci globálního grantu č. 
CZ.1.07/1.2.21 z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 
zásobník projektů dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy.  

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci 
v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/1.2.21 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a zásobník projektů dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
Termín: 04.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1252/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.3.43 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci globálního grantu č. 
CZ.1.07/1.3.43 z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci 
v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/1.3.43 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 04.10.2012  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 34 

USNESENÍ 29/1253/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci globálního grantu č. 
CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci 
v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1254/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb k projektu Řízení projektů   

Realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 4 ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.09.2012  

 2. Richardovi Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a 
dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1255/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 35 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1256/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/280 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 27 
p.p.č. 1497/11 o výměře 19 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 27 
p.p.č. 1497/11 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1257/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/279 32 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 36 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 485/12 o výměře 1312 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nadslav a obci Střevač 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 485/12 o výměře 1312 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nadslav a obci Střevač 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1258/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/016 15 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/016 15 
p.p.č. 1105/1 o výměře 3486 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/6 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/7 o výměře 449 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/11 o výměře 1153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/14 o výměře 436 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/15 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/016 15 - výměra celkem 5611 m2 
p.p.č. 1105/1 o výměře 3486 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/6 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/7 o výměře 449 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 37 

p.p.č. 1105/11 o výměře 1153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/14 o výměře 436 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/15 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1259/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje městu Náchod, a to  

části pozemku st. p. č. 1308 zastavěná plocha a nádvoří  
po rozdělení dle geometrického plánu a  
části budovy č. p. 733 stavba občanského vybavení na st. p. č. 1308 
po rozdělení dle geometrického plánu  
v k. ú. a obci Náchod 
Jedná se o převod části prostor v č. p. 733, které jsou využívány jako součást 
sousedního objektu č. p. 335 Náchod ve vlastnictví města Náchod. Prostory jsou 
přístupné pouze ze sousedního objektu města Náchod. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 
Obdarovaný: Město Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN 
hradí obdarovaný 
- geometrický plán hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 38 

USNESENÍ 29/1260/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 338/1 o výměře 345 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělené dle geometrického plánu č. 3174/58/2012 nově označené jako p. p. č. 
338/5 
budovy: 
č. p. 1107 rodinný dům na st. p. č. 3041 
vše v k. ú. a obec Náchod 
Prodávající: Město Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 1 689 745,- Kč 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní 
smlouvy do KN hradí kupující 
- geometrický plán hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se zřízením věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Oprávněný: Město Náchod 
Věcné břemeno: 
- právo vstupu, chůze a jízdy za účelem provádění údržby, opravy a rekonstrukce 
objektu 
 v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3174/58/2012 
Zatížený pozemek: 
p. p. č. 338/5 oddělený geometrickým plánem č. 3174/58/2012 
Cena věcného břemene: bezúplatné 
Doba zřízení věcného břemene: na dobu neurčitou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 39 

USNESENÍ 29/1261/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výkup nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb 

Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 756/21 o výměře 259 m2ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené geometrickým plánem č. 4232 - 245/2012 nově označené jako p. p. č. 
756/34 
budovy: 
č. p. 2917 rodinný dům na st. p. č. 4960 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Prodávající:  
 XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 4 642 831,- Kč 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy 
do KN hradí kupující 
- geometrický plán hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1262/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s transformací vybraných 

sociálních služeb výstavbou 2 dvojdomků pro Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí  

pozemkú: 
p. p. č. 625/63 o výměře 335 m2orná půda 
p. p. č. 625/64 o výměře 557 m2orná půda 
p. p. č. 625/75 o výměře 496 m2 orná půda 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 40 

p. p. č. 625/76 o výměře 331 m2orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: Město Hořice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 1 368 020,- Kč 
Náklady za odnětí pozemků ze ZPF: 
odvod za odnětí pozemků ze ZPF hradí kupující 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace  
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy 
do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1263/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

prodat nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod v areálu horní 
nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budovy: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na st.p.č. 2241, 
Pozemky: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2,  
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, 
včetně všech součástí a příslušenství 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012  

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 41 

USNESENÍ 29/1264/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/659/2012 ze dne 

21. 5. 2012 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 4193 
pozemku:  
p. p. č. 4193 o výměře 458 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1122/1 o výměře 356 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1124/1 o výměře 495 m2 zahrada  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, IČ 60 884 690 
Kupující: Miroslav Chaloupka, Hálkova 1511, Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 2 994 360,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. s o u h l a s í  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1265/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

bytů v bytovém domě č. p. 43 s příslušenstvím na st. p. č. 49 s podílem na 
společných částech domu č. p. 43 a na pozemku st. p. č. 49 o výměře 882 
m2zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
při rozdělení a vymezení bytů v budově podle zák. č. 72/1994 Sb.  
- bytová jednotka č. 1je bytem 1 + 0 umístěným v přízemí o velikosti 15,6 m2se 
spoluvlastnickým podílem 156/1640 
- bytová jednotka č. 2je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 33,0 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 330/1640 
- bytová jednotka č. 3 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 26,2 m2se 
spoluvlastnickým podílem 262/1640 
- bytová jednotka č. 4je bytem 3 + 1 umístěným v I. patře o velikosti 89,2 m2se 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 42 

spoluvlastnickým podílem 892/1640 
 byty jsou obsazeny nájemníky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov 
a) Kupující bytové jednotky č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 
XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 618 850,- Kč 
b) Kupující bytové jednotky č. 4 se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 
XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupní cena: 778 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajících z dosud 
neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
a) Zástavní dlužník: XXXXXXXXX a XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXX 
XXXXXX 
Zástavní právo k nemovitostem: 
bytové jednotky č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
b) Zástavní dlužník: XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXX 
XXXXXX 
Zástavní právo k nemovitostem: 
bytové jednotce č. 4 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu č. 
p. 43 a pozemku st. p. č. 49 v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1266/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1426/2009 ze dne 27.10.2009 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemky  

v k. ú. Semonice a obci Jaroměř 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 43 

p. p. č. 823/12 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov 
p. p. č. 4536/56 ostatní plocha-silnice 
pozemky součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 

III. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemky:součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor)
v k. ú. Semonice a obci Jaroměř, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 823/12 o výměře 694 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 4536/56 o výměře 1129 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 1823 m2 

Kupní cena: 259.220 Kč (t.j. cca 142,20 Kč/m2) 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/698/2009 ze dne 
2.12.2009 a návrh na prodej pozemků dle tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1267/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Trutnov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s., nájemci - Oblastní nemocnici 
Trutnov a.s., se stavbou, a to 
se zhotovením kovového zábradlí před budovou RTG v celkové délce 9 běžných 
metrů na místě původního zábradlí dřevěného 
Stavbou dotčený pozemek: 
- p.p.č.1523/2 ostatní plocha-zeleň 
v k.ú. a obci Trutnov 
Financování stavby - opravy: 
náklady na vybudování kovového zábradlí nepřekročí částku 36,0 tis. Kč včetně DPH 
dle platné právní úpravy a budou financovány z vlastních zdrojů Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.  

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 44 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou na pozemku kraje dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1268/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, Oblastní nemocnici Jičín a.s. se zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, a to výstavbou základů oplocení objektu plicního střediska Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. na pozemku st.p.č. 1484 v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
oplocení pozemku st.p.č. 1484 zastavěná plocha a nádvoří  
v k.ú. a obci Jičín 
(stavba nezapisovaná do katastru nemovitostí je součástí pozemku) 
Financování zhodnocení majetku kraje: 
Celková výše vynaložených finančních prostředků nepřesáhne částku 80,0 tis. Kč 
včetně DPH podle platné právní úpravy a bude hrazena z vlastních finančních 
prostředků Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání technického zhodnocení vynaloženého ON Jičín a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. k pozemku st.p.č. 1484 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci 
Jičín, se vlastník nemovitosti - Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě účelně 
vynaložených nákladů nezbytně spojených s realizací základů oplocení pozemku 
st.p.č. 1484 v k.ú. a obci Jičín, po odpočtu znehodnocení za dobu užívání oplocení 
předmětného pozemku Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 05.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1269/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Broumov, nájemci nemovitostí - Oblastní nemocnici Náchod a.s., se stavbou 
"Zřízení ambulantních pracovišť v nemocnici Broumov" 
v I. NP pravého křídla hlavní budovy č.p. 91 na pozemcích st.p.č. 308/1, st.p.č. 308/4 
a st.p.č. 641 (zájmová část objektu náleží pozemku st.p.č. 308/1),  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 45 

vše v k.ú. a obci Broumov  
Stavbou dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
Budova: 
Nové Město č.p. 91 občanská vybavenost na st.p.č. 308/1, st.p.č. 308/4, st.p.č. 641, 
zájmová část objektu náleží pozemku st.p.č. 308/1, 
vše v k.ú. a obci Broumov 
Financování akce: 
Akce ZD/12/410 s názvem "Stavební úpravy pracoviště OKB a ambulancí nemocnice 
Broumov" byla schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/26/1917/2012 dne 22.3.2012 v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 v celkové částce finančních prostředků 6.500,0 tis. Kč (kapitálové výdaje 
odvětví). 
Na základě zpracované projektové dokumentace bude akce rozdělena a zřízení 
ambulantních pracovišť je vyčleněno pod názvem "Zřízení ambulantních pracovišť 
v nemocnici Broumov". 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se stavbou "Zřízení ambulantních 
pracovišť v nemocnici Broumov" dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 05.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1270/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno v areálu bývalé nemocnice Opočno, 
pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. se stavbou "Vodovodní přípojka pro objekt 
márnice na parc.č. 436/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami" 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
budova: 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 436/3 
pozemky: 
- p.č. 436/3 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 447/1 ostatní plocha-zeleň, 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se stavbou dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 05.10.2012 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 46 

USNESENÍ 29/1271/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
se stavbami v areálu bývalé nemocnice Opočno: 

 1. "Plynová zařízení - STL přípojka" 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
(jako NTL část přípojky) 
Budova: 
- č.p.635 občanská vybavenost na pozemku parc. č. 454/2 
Pozemky: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 454/1 ostatní plocha-zeleň, 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 2. "Zdravotní středisko - změna dispozičního řešení objektu RTG v areálu 
Nemocnice Opočno - vodovodní přípojka" 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Budova: 
- č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku parc. č. 454/2 
Pozemky: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 454/1 ostatní plocha-zeleň, 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 3. "Zdravotní středisko - změna dispozičního řešení objektu RTG v areálu 
nemocnice Opočno" 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Budova: 
- č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku parc.č. 454/2 
Pozemek: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se stavbami vždy samostatně dle 
bodu I.1., I.2. a I.3. tohoto usnesení 
Termín: 05.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1272/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, 

s přeložkou stávajícího kabelového vedení nn na pozemku p. č. 280/7 v k. ú. 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 47 

Kluky a obec Hradec Králové, vyvolanou z důvodu výstavby nové budovy 
Digitálního planetária  
Stavbou dotčený pozemek: 
p. p. č. 280/7 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Věcné břemeno: 
- zřízení a provozování distribuční soustavy, kabelové vedení nn na pozemku 
p. p. č. 280/7 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 200,- Kč/m2 + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a. s. dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.12.2013 

 

 

USNESENÍ 29/1273/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s podáním žaloby o určení vlastnického práva k nemovitostem, a to pozemkům p. 

č. 198/2, ostatní plocha -  ostatní komunikace, a p. č. 237/14, ostatní plocha   
ostatní komunikace, oba v k. ú. Dobrošov, obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2012 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 48 

USNESENÍ 29/1274/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost pronájmu nebytových prostor Hálkova 432, Náchod 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Hálkova č.p.432, na 

parcele st.p.č.443 v k.ú. a obci Náchod: 
1. nadzemní podlaží, místnost č.6 o celkové výměře 31 m2  

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad ,  

zveřejnit záměr na pronájem dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1275/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost pronájmu pozemku 140/4 v k.ú Opočno pod Orlickými horami 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pozemek 140/4 v k.ú Opočno pod Orlickými horami 

mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce , a.s. za cenu 3050,- Kč 
ročně. 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
ČEZ Distribuce a.s. 
Předmět nájmu 
pozemek 140/4 v k.ú Opočno pod Orlickými horami  
Cena : 
3050,- Kč ročně 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 10.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1276/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků v souvislosti se 

silniční stavbou "III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka"  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 49 

Kupní cena: stanovena na základě znaleckého posudku ze dne 2. 4. 2012; celková 
kupní cena je určená součinem stanovené kupní ceny za 1 m2a konečné výměry 
předmětného pozemku 
Zavazující podmínka: kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, přičemž konečná výměra bude stanovena po dokončení 
stavby geometrickým plánem, který zajistí budoucí kupující 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje r. 2013/2015 (příp. z EU) 

 1. Budoucí prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Pozemek:  
část pozemku p.č. 2395/4 o výměře cca 4 m2 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. Budoucí prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Pozemek: 
část pozemku p.č. 2406/1 o výměře cca 6 m2 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1277/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Zadávací řízení na dodavatele vybavení v rámci projektu Archeoparku 
pravěku ve Všestarech -  Dílčí část I. -  Základní vnitřní vybavení -  Jednací řízení bez 
uveřejnění č. 1" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je A.M.O.S. Design s.r.o., se 

sídlem Beethovenova 641/9, 602 00 Brno, IČ 47917601 
 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívající v dodávce 

proudové vitríny v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
III. s c h v a l u j e  
  Výsledky veřejné zakázky "Zadávací řízení na dodavatele vybavení v rámci projektu 

Archeoparku pravěku ve Všestarech -  Dílčí část I. -  Základní vnitřní vybavení   
Jednací řízení bez uveřejnění č. 1" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 1 
Termín: 27.09.2012 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 50 

USNESENÍ 29/1278/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. se stavbami zpevněných ploch 
v areálu dolní nemocnice Náchod v souvislosti s výstavbou "Modernizace a 
dostavba Olastní nemocnice Náchod a.s." jako podmiňující investice další výstavby 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.: 

 1. Úprava zpevněné plochy na parcelách č. 2281, 1005/3, 1005/7 a 1000/12 k.ú. 
Náchod 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Pozemky: 
- p.p.č. 1000/12 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 1005/3 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 1005/7 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 2281 ostatní plocha-jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Náchod 
Financování stavby: 
v rámci FRR z akce příprava II. etapy Generelu Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
akce je zařazena pod označením ZD/09/414. 

 2. Úprava zpevněné plochy na parcelách č. 861, 1003/2 a 944/5 k.ú. Náchod 
Stavbou dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Pozemky: 
- st.p.č. 861 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 944/5 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 1003/2 ostatní plocha-jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Náchod 
Financování stavby: 
v rámci FRR z akce příprava II. etapy Generelu Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
akce je zařazena pod označením ZD/09/414. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí se stavbami samostatně dle dobu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1279/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje, a to:  

Budovy: 
- Opočno č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku p.č. 454/2 
Pozemku: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386 m2, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 51 

včetně všech součástí, příslušenství a liniových staveb (přípojka elektro, vody, 
plynu a napojení na kanalizaci), 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: město Opočno 
Kupní cena: 
celkem 500.000,- Kč bude uhrazena ve 2 stejných splátkách, a to: 
1. splátka nejpozději do 31.12.2013 v částce 250.000,- Kč, 
2. splátka nejpozději do 31.12.2014 v částce 250.000,- Kč 
Termín předání nemovitostí kupujícímu: 
nejpozději ke dni 1.12.2012 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1280/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu fixní úrokové sazby v Nájemní (leasingové) smlouvě uzavřené se 

spol. Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1353, Praha 4 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ponechat v Nájemní (leasingové) smlouvě 

fixní úrokovou sazbu po dobu 5 let, dle aktuální úrokové sazby ke dni 31.10.2012 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje.  
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1281/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení rady kraje č. RK/27/1070/2012 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  pokračování nájemního vztahu ISP Hradec Králové a.s. Antala Staška 510/38, 

Praha 4-Krč při provozování parkovacího domu za podmínek daných podnájemní 
smlouvou uzavřenou dne 3.12.2007 na dobu 5 let s účinností od 1.1.2013 s tím, že 
valorizace nájemného za r. 2013 - 2015 může být ze strany ISP Hradec Králové a.s. 
řešena soudní cestou. 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 52 

USNESENÍ 29/1282/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání výpovědi příkazní smlouvy uzavřené se společností IMG a. s., se sídlem Praha 

4, Kvestorská 287/2, PSČ 140 00, IČ 630 80 419 do konce měsíce září 2012 tak, aby 
předmětná smlouva skončila k 31. 12. 2012 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.09.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1283/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Partnerské dny a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí 

dotace do komunitárního programu Evropa pro občany. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit  

projektový záměr Partnerské dny a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí 
dotace do komunitárního programu Evropa pro občany. 

 2. pověřit 
Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP, zajištěním přípravy projektu v souladu 
s příslušnou výzvou. 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 59 138 Kč na přípravu projektu Partnerské dny, z finančních prostředků kapitoly 
č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, zajistit 
realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému projektu. 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1284/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Licenční smlouvu s dodavatelem v rámci projektu Smart kraj = smart region dle 

Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  Licenční smlouvu s dodavatelem v rámci projektu Smart kraj = smart region dle 

Přílohy č. 1 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 53 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a KŽÚ, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 24.10.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat licenční smlouvu k projektu dle Přílohy č. 1 
Termín: 24.10.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1285/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej notebooků včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem 
II.  s c h v a l u j e  
  odprodej notebooků včetně příslušenství členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, kteří o odprodej požádají a nahlásí tuto skutečnost odboru informatiky do 
30. 10. 2012 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat kupní smlouvy o odprodeji notebooků 
Termín: 30.11.2012 

 

 

USNESENÍ 29/1286/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
 a) 20.000 Kč občanskému sdružení PRO GOČÁR (IČ 22752072) na činnost 

sdružení 
 b) 5.000 Kč obci Mokré (IČ 579131) na soutěž "Strom roku" (zaplacení hlasů) 
 c) 20.000 Kč sdružení OO SPMP Jičín - APROPO (IČ 64813932) na 11. benefiční 

představení občanského sdružení Apropo 
 d) 5.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Slovan Broumov (IČ 

15046028) pro Billiard club Broumov na nákup nového hracího sukna na 
kulečníkové stoly a nákup kulečníkových koulí 

 e) 20.000 Kč městu Červený Kostelec (IČ 272566) na částečné pokrytí nákladů 
spojených s pořádáním XXIII. ročníku "Dny Česko-Polské křesťanské kultury" 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

   



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 54 

 a) 100.000 Kč občanskému sdružení Rada seniorů České republiky, Krajská rada 
seniorů Královéhradeckého kraje na "Den seniorů" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 29/1287/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací Agentury pro rozvoj 

Broumovska a města Police nad Metují 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitesltvo kraje (2012) 
vč. návrhů smluv: 

 1. 50.000 Kč občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) 
na provoz Galerie Dům v Broumově 

 2. 30.000 Kč městu Police nad Metují (IČ 272949) na nákup dalších prvků 
k dovybavení vyprošťovacího zařízení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 29/1288/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "III/31817 a III/32111 Kvasiny -

Skuhrov nad Bělou,RŽK". Zadavatelem této zakázky je Královéhradecký kraj s tím, že 
zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení firmu Veřejné zakázky s.r.o. Praha. 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. podmínky zadávání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce "III/31817 a III/32111Kvasiny - Skuhrov nad Bělou, RŽK"  
2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace, včetně 
náhradníků: 
1. člen: Helmut Dohnálek; náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
2. člen: Ing. Roman Kosař; náhradník: MgA. Martina Kulhavá 
3. člen: Ing. Silvie Pochtiolová, náhradníkem bude Ing. Rostislav Večeřa 
4. člen: Ing.Rostislav Folta; náhradník: Ing. Alois Zaňka 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 55 

5. člen: Ing.Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Svatava Koubová  
3. složení hodnotící komise, včetně náhradníků: 
1. člen: Helmut Dohnálek; náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
2. člen: Ing.Roman Kosař; náhradník: MgA. Martina Kulhavá 
3. člen: ing. Silvie Pochtiolová, náhradníkem bude Ing. Rostislav Večeřa 
4. člen: Ing.Rostislav Folta; náhradník: Ing. Alois Zaňka 
5. člen: Ing.Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "III/31817 a III/32111 Kvasiny -

Skuhrov nad Bělou, RŽK", složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace 
a hodnotící komise, včetně náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadávání veřejné zakázky 
Termín: 30.11.2012  

 

 
USNESENÍ 29/1289/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. realizaci individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji II (CZ.1.04/3.1.00/05.00065) a jeho financování z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-50/2012 vydané Ministerstvem 
práce a sociálních věcí na tento projekt dle Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce 
dotace dle Přílohy č. 2 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na řízení a administraci projektu Centrem EP dle Přílohy č. 3 za 
předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení a administraci individuálního 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01. 10. 2012 - do konce realizace projektu, a 
to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 3 409 460 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle Přílohy č. 3 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 04.10.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 a uzavřít Protokol dle 
Přílohy č. 3 za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
 Termín: 31.12.2012 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 56 

USNESENÍ 29/1290/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem Regionální rady 

regionu soudržnosti Severovýchod k projektu Centrum odborného vzdělávání ve 
stavebnictví   Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931, reg. č. CZ.1.13/2.2.00/09.00510 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem Regionální rady 

regionu soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Termín: 15.10.2012  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 24. 09. 2012 57 

TISKOVÁ OPRAVA usnesení RK/28/1155/2012 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1155/2012 ze dne 10.092012 je v bodě II. 
chybně uvedeno bydliště doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., když je uvedeno: 
- XXXXXXXXXX 
Správně má být uvedeno: 
- Dobříkovec 10 
K chybě došlo při opisu návrhu usnesení. 
 
Správné znění usnesení 
 
USNESENÍ RK/28/1155/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 odstoupení Ing. Rostislava Jireše, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX

z funkce člena dozorčí rady FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., IČ 275 04 247 

II.  j m e n u j e  

 Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXX, 

členem dozorčí rady FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., IČ 275 04 247 

III.  u k l á d á  

 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 27.09.2012  
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


